

26.03.83

Nr 71

Religie w Tarnowskiem

Kościół Zielonoświątkowy

Nazwa kościoła wiąże się z zesłaniem Ducha Świętego w dniu Zielonych Świąt. Powstanie Ruchu Zielonoświątkowego łączy się z miejscowością Azusa Street mission w Los Angeles w której to miejscowości w roku 1906 wierni przeżyli chrzest Duchem Sw. Idee zielonoświątkowe dotarły do Polski z dwóch kierunków: z Niemiec na tereny Śląska cieszyńskiego, Pomorza i Wielkopolski oraz z Ameryki za pośrednictwem powracających emigrantów. Już w 1910 r. w Cieszynie wśród polskich ewangelików powstała pierwsza wspólnota zielonoświątkowa pod nazwą Związek Stanowczych Chrześcijan, a jej pierwszym prezesem był Jan Kajfosz. Po drugiej wojnie światowej powstaje Zjednoczony Kościół Ewangeliczny w skład którego wchodzi wymieniona wspólnota oraz Kościół Chrześcijan Wiary Ewangelicznej skupiający zwolenników pentekostalizmu z Polski centralnej i południowej. Po rozwiązaniu się ZKE w roku 1977 Kościół Zielonoświątkowy zalegalizowany został jako samodzielna wspólnota wyznaniowa. Dla zielonoświątkowców centrum wyznania wiary jest Jezus Chrystus. Akcentują oni potrzebę przeżywania chrztu w Duchu Świętym z darem mówienia innymi językami (głosolalia). Kościół wierzy w nieomylność całości Pisma Świętego, w Trójcę Świętą, śmierć na krzyżu i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, a także w jego wniebowstąpienie i powtórne przyjście. Wierzy również w życie wieczne i wieczne potępienie. Chrzest w kościele odbywa się poprzez całkowite zanurzenie w wodzie w wieku dojrzałym i jest aktem wyznania wiary, a nie warunkiem zbawienia. Kościół uznaje dziewięć darów Ducha Sw.: uzdrawiania chorych, prorokowania, mówienia innymi językami, tłumaczenia obcych języków, czynienia cudów, mądrości, wiedzy, wiary i rozróżniania duchów. Wyznawcy spowiadają się bezpośrednio Bogu, ale rozmowa duszpasterska ma również miejsce w Kościele. Małżeństwo jest zawierane przez ślubowanie i modlitwę nowożeńców oraz modlitwę i błogosławieństwo duchownego. Chorych namaszcza się olejkami w celu uzdrowienia. Kościół zielonoświątkowy nie jest przeciwny zapobieganiu ciąży, natomiast jest przeciwny jej usuwaniu. Wyznawcy nie używają alkoholu, narkotyków, nie palą tytoniu. Strukturę Kościoła w Polsce tworzą okręgi oraz zbory. Okręgów jest dwanaście, natomiast zborów około 130.

Na terenie naszego województwa działa zbor „BETEL” w Dębicy przy ulicy Bojanowskiego 11, którego pastorem jest prezbiter Andrzej Brandys. Oprócz tego działa w Czchowie ośrodek rekolekcyjny „Betezda” kierowany przez dyrektora Zygmunta Wólkowicza. Liczący ok. 35 osób zbor w Dębicy jest częścią niemal 13 tys. rzeszy wiernych tego Kościoła w naszym kraju.

Tadeusz Mędzelowski